
,,6ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:7www.nembo.cz , tel. 596 096 111

Rámcová smlouya o dílo
na Odvoz a líkvídací nebezpečného odpadu z Bohumínské městské nemocnice

uzavřená dle ust. § 2586 a následuiících a ust. * 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Bohumínská městská nemocnice, a.s.
se sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
Zastoupená: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda představenstva

Ing. Petra Tomanová, ph.o., MBA, místopředsedkyně představenstva
IČO: 26834022

DIČ: CZ26834022

Bankovníspojení: Českáspořítelna,a.s.
Číslo účtu: 1728989389/0800
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2788
(dále jen ,,o6jednatel" čí ,,nemocnice" čí ,,BMN" )

a

Název fírmy Recovera Využití zdrojů a.s.
se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2
Zastoupená: Ing. Jíří Navrátil, ředitel Divize Sever, na základě plné mocí
IČO: 25638955

DIČ: CZ25638955

Daňový reŽím: plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha
Číslo účtu: 27-9328790297/0100
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378
(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají dle ust. § 2586 a následujících a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpísů tuto rámcovou smlouvu o dílo, jejírnž předmětem je odvoz a líkvídace odpadu, který vzniká
v BMN v rámci její činnosti, a.s., níže uvedeného znění:

Il. Základní ustanovení

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 h bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,8ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:pwww.nembo.cz , tel 596 096 111

Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a následujících a ust. 'Ei 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"l práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě výsledku veřejné
zakázky malého rozsahu ze dne 18.4.2023 s názvem Odvoz a líkvidace nebezpečného odpadu z Bohumínské
městské nemocnice, 2023, a dále v souladu s nabídkou zhotovitele, podanou elektronícky na profil objednatele
jako zadavatele veřejné zakázky. Smluvní strany na tuto nabídku, která byla vybrána jako nejvhodnější, shodně
odkazují, neboť blíže konkretizuje předmět díla. Po dohodě stran se likvídací nebezpečného odpadu pro účely
této smlouvy rozumí odstranění odpadu, uvedeného vpříloze č.1 této smlouvy, vsouladu splatnou
legíslativou.
Zhotovitel tímto prohlašuje, ze
a) se v plném rozsahu seznámíl s rozsahem a povahou plnění, které bude poskytovat na základě této

smlouvy,
b) mu jsou jasné veškeré technícké, kvalitativní a jiné podmínky potřebné k řádnému plnění předmětu

smlouvy,
c) se seznámil se zadávacími podmínkami stanovenýmí pro výše uvedenou veřejnou zakázku, shledal je

vhodnými, a ze cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny skutečnosti a objednatelem
stanovené podmínky.

4. Smluvní strany prohlašují, ze údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, ze změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé
smluvní straně. Pří změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek.

5. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. l této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve
smyslu zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
DPH"). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložít vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

6. Smluvní strany prohlašují, ze osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1.

2.

3.

lll. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení odvozu a likvidace nebezpečného a dalšího odpadu, který vzníká v BMN
při provádění zdravotnických a jiných činností a jenž je blíže specifíkován v této smlouvě, a to v souladu s touto
smlouvou a právnímí předpisy upravujícímí oblast nakládání s odpady, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb. o
odpadech, ve znění pozdějších předpísů, (dále jen "zákon o odpadech"), a jeho prováděcímí předpisy.

2. Smlouvou se zhotovítel zavazuje opakovaně provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo -
odebrání, odvoz, řádná likvídace nebezpečného odpadu a plnění zákonných administrativních povínností
souvisejících s nebezpečným odpadem dle této smlouvy - a objednatel se zavazuje dílo přebírat a platít za něj
cenu.

3. Touto rámcovou smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro jednotlívé smlouvy o dílo na jejím
základě uzavírané. Jednotlivé smlouvy o dílo budou uzavřeny převzetím nebezpečného odpadu, a to v rámcí
tohoto smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou smlouvou doplňujíobsah
závazku založeného konkrétní smlouvou o dílo.

4. Z BMN se bude odpad odvážet 3x týdně, a to vždy v pondělí, středu a pátek, v časech dle dohody (vždy mezi
8.00 - 13.00 hod.), v případě mimořádného odvozu pak do 48 hodin od písemné čí telefonické výzvy ze strany
Zadavatele. V případě, ze termín svozu připadne na státem uznaný svátek, bude svou proveden v následujících
pracovních dne dle dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

* IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 @ bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,3ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:pwww.nembo.cz , tel. 596 096 111

5. Nebezpečný odpad bude balen a označován v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcí vyhláškou.
Zdravotnický odpad bude předáván v uzavřených PE pytlích. Ostré předměty budou zabaleny v pevném obalu
zabraňujícím propíchnutí. Tento odpad bude také označen a oddělen od ostatního odpadu. Obaly (sklo)
obsahující zbytky nebezpečných látek budou předávány v papírových kartonech a organická rozpouštědla
budou předávána v plastových kanystrech.

6. Zhotovitel je povinen zajistit ohlášení každé přepravy nebezpečných odpadů v souladu s platnou legíslatívou.
7. Předpokládaný objem nebezpečného odpadu za 1 rok

p.=. Kataí. ČÍslo Kat. Druh odpadu
Předpokládané
?ws i' l ' / wú»@zmnoŽstvÍ / rok

Jed.

1

2

3

4

5

6

7

8

g

io

15 0l io

Í

16 02 13

16 02 14

16 05 06

16 05 07

16 05 08

18 0l Ol

18 0l 03

18 0l 04

0/N Ostré předměty í
Odpad, na jejichž sběr a odstraňování jsou
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na

prevencí infekce

Odpady, na jejíchž sběr a odstraňování
0 i nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem

na prevencí infekce

N

N

N

o

N

N

N

N

550

(jednorázově - lx
ročně)

300

(jednorázově - lx
ročně)

2

(jednorázově - lx
roČně)

2
Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou

nebo obsahují nebezpečné látky (jednorázově - lx
ročně)

2

(jednorázově - lx
roČně)

1600

Laboratorní chemikálie a jejich směsí, které

nebo obaly těmíto látkami znečištěné

Absorpční činídla, filtrační materíály...

Vyřazená zařÍzení obsahující nebezpeČné
složky neuvedená pod Čísly

16 02 09 aŽ 16 02 12

Vyřazené organícké chemikálie, které jsou

16 02 09 až 16 02 13

t

45 000

6 000

400

5

l

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

1

11 18 0l 06 N Chemíkálie, které jsou, nebo obsahují
nebezpeČné látky

10

(jednorázově - lx
roČně)

kg

íí IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 * bankovní spojem: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,5ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@)nembo.cz, WWW: http:Owww.nembo.cz , tel. 596 ogs iii

2

12 18 0l 07 0 i Chemikálíe neuvedené pod číslem 18 0l 06 (jednorázově - lx
roČně)

kg

13

14

18 0l 08

18 0l 09

N

N

Nepoužitá cytostatika

Jiná nepouŽitelná léČiva neuvedená pod
ČÍslem 18 0l 08

í o

200

í
kg

1

15
Vypracování statistíckého hlášení za rok

2023 dle zákona 541/2020 Sb. o odpadech
(ohlašovacÍ povinnost)

(jednorázově - lx
ročně)

(dále jen v této smlouvě bude uváděno í jen souhrnné označení ,,odpad" v jednotném čísle).

8. Předpokládané (výše uvedené) množství odpadu ve sjednaném období je kvalifikovaným odhadem potřeb
objednatele. Tato hranice je však pouze oríentační a objednatel není povínen daný objem naplnit bez jakýchkoli
sankčních důsledků pro něj. Zhotovítel je naproti tomu povínen převzít od objednatele veškerý výše uvedený
nebezpečný odpad, který vzníkne u objednatele v době účinností smlouvy a zajístít jeho likvidaci (tj. í nad límíty
.shora uvedené).

9. Předmět plnění (dílo) zahrnuje také:
a) zajištění a vedení všech potřebných hlášení, statistík a evidencí nebezpečného odpadu v rozsahu

povinností smluvních stran, vyplývajících z příslušných platných právních předpisů, včetně případných
změn, dojde-lí k úpravě právní úpravy o odpadech,

b) předávání pravídelných měsíčních přehledů líkvídovaných druhů odpadů dle katalogových čísel a
jejich souhrnného měsíčního množství k odsouhlasení objednateli, dále jen ,,přehled". Pouze na
základě objednatelem odsouhlaseného přehledu Ize vystavit měsíční fakturu.

c) ohlašování za objednatele jako původce nebezpečného odpadu každé přepravy nebezpečných
odpadů do jednoho místa vykládky v rozsahu ohlašovacího listu dle ust. § 78 zákona o odpadech a
plnění í jeho dalších povinností v tomto ustanovení uvedených. Zhotovitel odpovídá za škodu
případně objednateli vzníklou v důsledku porušení této povinnosti.

10. Zhotovitel se stává vlastníkem nebezpečného odpadu okarnžíkem jeho převzetí od objednatele, a to í v případě,
ze nebezpečné odpady převzal od objednatele určený dopravce.

11. Od okamžiku, kdy zhotovitel převezme odpady od objednatele, odpovídá za nakládání s nimí dle příslušných
obecně závazných právních předpisů.

IV. Čas a místo plnění

Místem přebírání nebezpečného odpadu dle veřejné zakázky je, areál BMN, na ulicí Slezská, Starý Bohumín,
735 81 Bohumín.

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.6.2023 do 31.5.2024.

1.

V. Cena díla a platební podmínky

* IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 * bankovní spojerí: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 @

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,5ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: Sekretariat@nembo.cz, www: http:pwww.nembO.cz , tel. 596 096 111

1. Cena díla je dána nabídkou účastníka učiněnou v rámci veřejné zakázky. Tato cena je touto smlouvou
sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (maximální). Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na realizaci
předmětu plnění smlouvy (např. přepravné do místa odstranění odpadu, pojíštění, celní, bankovní a ostatní
poplatky, finanční vlívy - inflace apod.).

2. Podle dohody stran je pro stanovení ceny díla rozhodná cena za měrnou jednotku (kg) nebezpečného odpadu
uvedená v příloze č.1

Cenu za odvoz a likvidací nebezpečného odpadu (cenu za dílo) Ize měnit pouze
a) se změnou sazby daně z přidané hodnoty (dále jen ,,opí-i"). Smluvní strany se pro tento případ dohodly,

ze nebudou z důvodu změny sazby DPH uzavírat písemný dodatek ke smlouvě, ale cena bude
fakturována s aktuálně platnou sazbou DPH.

b) bude-li likvídace nebezpečného odpadu zatížena poplatkem, který nebylo možno předvídat při uzavření
této smlouvy. 0 tom smluvní strany uzavřou dodatek ke smlouvě.

Zhotovitel bude pravidelně 1 x za měsíc fakturovat objednateli cenu skutečně odvezeného množství
nebezpečného odpadu v rámci jednotlivých smluv o dílo, a to dle skutečné hmotností odpadu, jež bude určena
pomocí přenosné váhy pří odběru odpadu, kdy takto zjíštěná hmotnost bude zapsána do Průvodní lístíny, jíž
podepíšou odpovědní zástupcí obou stran. Tyto Průvodní lístíny představují rozhodný podklad pro fakturací.
Pro fakturací ceny děl uskute«něných v příslušném kalendářním měsící bude 7hotovítel používat jednotkové
ceny specifikované v tabulce v příloze č.1.
Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být objednatelí doručen nejpozdějí do 10. ledna následujícího
roku.

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jako přílohu každého daňového dokladu (faktury) odsouhlasený
měsíční přehled líkvidovaných druhů odpadů včetně množství v kg a katalogových čísel.

8. Fakturu Ize vystavít i elektronícky a zaslat jí na mailovou adresu: fakturace@nembo.cz
9. Splatnostfakturyjestanovenana60dnípodnidoručenífakturyobjednatelí.
10. Daňový doklad zhotovítele musí obsahovat předepsané náležitostí. Pokud faktura nebude obsahovat

náležitosti daňového dokladu či bude vystavena chybně, je objednatel oprávněn jí zhotoviteli bez zbytečného
odkladu vrátít s uvedením zjíštěných nedostatků. V takovém případě se přeruší Ihůta splatnosti a nová Ihůta
splatnosti začne běžet doručením opravené faktury objednateli.

11. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je
správcem daně (fínančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §
98 zákona č. 235 /2004 sb., o dani z přídané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH").

12. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovítel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § l06a
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, ze objednatel uhradí DPH za zdanítelné plnění přímo příslušnému
správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny
rovnající se výši DPH fakturované zhotovítelem.

13. Zhotovitel čestně prohlašuje, ;že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o DPH, ze
není nespolehlívým plátcem DPH a mínimálně po dobu účinností této smlouvy se zavazuje
a) nejednat tak, ;že daň z přídané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v sciuvislosti s touto

smlouvou a na jejím základě (dále též jen ,,daň"), úmyslně nezaplatí,
b) nedostat se kdykolív v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatít,
c) nevyvínout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody.

14. Zhotovitel prohlašuje, ze úplata za zdanítelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně
odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů
(zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 sb., vše ve znění pozdějších předpisů.

3.

4.

5.

6.

7.

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovrí spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská městská nemocnicei a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:7www.nembo.cz , tel. 596 096 111

15. Zhotovítel se dále zavazuje, ze pokud by u něj přesto některá z výše uvedených sítuací nastala, oznámí tuto
skutečnost neprodleně objednatelí. Zhotovitel je plně srozuměn a souhlasí s tím, ze bude povinen objednateli
nahradit částku vynaloženou objednatelem jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH
za zhotovítele v důsledku aplikace instítutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost zhotovitele platíi
pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, ze úplata za zdanitelné plnění byla bez ekonomického opodstatnění
zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, ze objednatel správci daně doměřené DPH z takového
plnění uhradil.

16. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
17. Smluvní strany sjednaly, ze veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro případ, ze je zhotovitel

plátcem DPH.

Vl. Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, ze je odborně i technícky způsobilý pro provádění předmětu plnění smlouvy. Dále
prohlašuje, ze odpady objednatele uvedené čl. Ill této smlouvy jsou podle kategorizace odpadů zařazeny do
jeho Seznamu povolených odpadů na líkvidaci. Pro tento účel doloží před podpisem této smlouvy zhotovitel
objednateli aktuální kopie písemných dokumentů, které ho opravňují k nakládání s nebezpečnýmí odpady.
Zhotovítel se zavazuje zajistít přenosnou váhu pro stanovení hmotností odebíraného odpadu, s výjímkou
odpadu č. 180103 a č. 180103 (u těchto skupin odpadů zajíštuje vážení BMN), tak, aby bylo možné provést
určení hmotnosti odebíraného odpadu v okamžiku jeho přejímky v areálu BMN. Takto stanovená hmotnost
bude zapsána do Průvodní lístiny a stvrzena podpisy odpovědných zástupců obou stran. Zhotovitel odpovídá
za to, ze příslušný řídíč, či osoba přejímající odpad, budou vždy osobou oprávněnou podepsat jménem
zhotovitele Průvodní lístíny s uvedenou hmotností přejímaného odpadu
Zhotovitel se zavazuje provést odvoz a líkvídaci nebezpečného odpadu z BMN v souladu s platnýmí právními
předpisy, dodržovat předpisy upravující BOZP a PO v BMN pří přebírání odpadu k odvozu a likvidaci.
Zhotovitel se zavazuje vystavit potvrzení o provedené likvidaci odpadu v zařízeních k tomu určených v souladu
se zákonem o odpadech.
Zhotovitel se zavazuje plnit si své povínnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně narušoval provoz v místě
odběru nebezpečného odpadu, zachovával zde pořádek, čistotu a vyvaroval se jednání ohrožujících zdraví lidí
nebo životní prostředí.
Zhotovitel je povinen řídit se při poskytování služeb případnými pokyny objednatele a neprodleně řešit
připomínky objednatele týkající se poskytování služeb. Na případnou nevhodnost pokynů poskytovatele je
povinen jej upozornit.
Zhotovitel se zavazuje písemně neprodleně oznámit objednateli veškeré kontroly provedené správními org,ány
u zhotovítele či jeho subdodavatele a písemně ho seznámít se závěry těchto kontrol.
Zhotovitel se zavazuje dbát na to, aby v případě realízace svých povinností prostředníctvím subdodavatele byly
smluvní povinností na subdodavatele přeneseny v odpovídajícím rozsahu tak, aby bylo zajištěno řádné plnění
předmětu smlouvy.
Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy splňovat všechny kvalifikační
předpoklady bezprostředně související s předmětem díla, které byly prokázány v rámcí dané veřejné zakázky a
jež byly podkladem pro uzavření této smlouvy.

10. V případě potřeby, např. v případě pozbytí souhlasu k provozování čínnosti dle této smlouvy, nebo vstupu
zhotovitele do konkurzu či líkvídace, je zhotovítel povinen neprodleně informovat objednatele o této
skutečností. Zhotovitel je povínen zajistít náhradní plnění dle smlouvy jinou pověřenou osobou, a to tak, aby
provoz objednatele nebyl ohrožen nebo omezen. Způsob zajištění náhradního plnění podléhá předchozímu
schválení ze strany objednatele.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

* Ič: 268 34 022 @ Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretaríat@nembo.cz, www: http:pwww.nembo.cz , tel. 596 096 iii

11. Zhotovítel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy uzavřenou pojístnou
smlouvu kryjící odpovědnost za škodu způsobenou svou čínností a k výzvě objednatele toto prokázat.

Vll. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění podle této smlouvy a za škodu, kterou způsobí nesplněním
povinností dle této smlouvy a v souvíslosti s ní.

2. Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání této smlouvy kontrolovat, zda jsou povinností zhotovitele dle
smlouvy plněny řádně, včas a v odpovídající kvalitě, tedy zda odpovídají podmínkám této smlouvy, veřejné
zakázky a příslušným právním předpisům.

3. V případě, ze objednatel zjistil vady plnění podle této smlouvy, je povinen každé zjíštění vady písemně oznámit
zhotovitelí. V reklamací uvede, v čem spočívá vada a navrhne způsob, jakým má být odstraněna nebo zda
požaduje po zhotovitelí finanční náhradu.
V případě zjíštění neúplného či nekvalítního plnění dle této smlouvy je zhotovítel povínen na vlastní náklady a
bezodkladně, nejdéle do 24 hodin po písemné výzvě (reklamací) objednatele, kterou Ize učinít í elektronícky,
zjednat nápravu, pokud sí smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě písemně Ihůtu delší. Objednatel
je též oprávněn zajístít odstranění vad náhradním způsobem a požadovat úhradu nákladů, je-lí s
odstraňováním vad zhotovitel v prodlení. Objednatel též může žádat náhradu škody a sjednanou smluvní
pokutu.

1.

4.

Vlll. Sankce

1. V případě porušení smluvních povínností, zejména Ihůt k odvozu odpadu ze strany zhotovitele, sjednává se
smluvní pokuta ve výší 1000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvních povínností. Tímto není dotčena
případná náhrada škody, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty.

2. V případě, ze objednatel nedodíží uvedenou dobu splatností faktur má zhotovítel právo požadovat úrok z
prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Objednatel je v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností zhotovítele z této smlouvy oprávněn
si zajistít jejích splnění jiným způsobem na náklady zhotovítele

IX. Závěrečná ustanovení - ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpísu oběma smluvnímí stranamí, resp. poslední ze smluvních
stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopísech, které mají platnost originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

3. Zhotovitel bere na vědomí, ze úplný text smlouvy rnůže být zveřejněn na profilu zadavatele a dále bude
uveřejněn v registru smluv, a vyslovuje s tím svůj souhlas. Smluvní strany se dohodly, ze uveřejnění smlouvy v
registru smluv zajistí objednatel.

4. Před uplynutím účinnosti této smlouvy je možné tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí pří závažném
porušení smluvních povinností druhou stranou. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému účastníku smlouvy.

5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu také v případě, ze v souvíslosti s plněním účelu této smlouvy
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba číní 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dní, kdy bylo
písemné vyhotovení výpovědí doručeno zhotovitelí.

* Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,8ohumínská městská nemocnice, a.S.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, WWW: http:ýwww.nembo.cz , tel. 596 096 iii

6. Ukončením smlouvy v důsledku výpovědi nejsou dotčeny práva a povinnosti obou stran, vzniklé v době trvání
smlouvy.

7. Ujednání o výpovědi smlouvy nebrání ukončení smlouvy odstoupením v souladu s příslušnou úpravou
občanského zákoníku.

8. Odstoupení od smlouvy
Kromě důvodů, stanovených občanským zákoníkem, Ize od této smlouvy jednostranně odstoupit v
následujících případech:
a) zhotovítel v případě, ze na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 60 dnů po splatnosti,

pokud objednatel nezjedná nápravu, přestože bude zhotovítelem na tuto skutečnost prokazatelně
upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění.

b) objednatel v případě, ze na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v termínech a kvalítě dle
příslušných ustanovení této smlouvy, pokud zhotovitel nezjedná nápravu, přestože bude objednatelem
na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění

c) objednatelvpřípadě,žedojdekeztrátěoprávněnízhotovitelepodnikatvkterékolioblastíupravenétouto
smlouvou

d) objednatel je rovněž oprávněn vyzvat zhotovitele k uzavření dodatku smlouvy v případě, ze dojde ke
významné změně skutečností, a to k zákonné úpravě nakládánís odpadem 18 0l 03 a 18 0l 04. V případě,
ze nedojde k uzavření dodatku do 30 dní od doručení výzvy, je objednatel oprávněn vypovědět smlouvu
s výpovědnílhůtou 1 měsíce, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručenívýpovědi
druhému účastníku smlouvy.

ÚčÍnky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení oclstoupení adresátoví.

9. Kontaktnímí osobami za objednatele jsou:
Jiří Pavlík, Jiří Pavlík, obchodně-provozní manažer, tel. +420 596 096 313, emaíl: pavlík@nembo.cz
David Otruba, vedoucí provozního úseku, tel: +420 732 173 171, email: otruba@nembo.cz

Kontaktnímí osobami za zhotovitele jsou:

Ve věcech provozních a obchodních :
Ladislav Dvorník, obchodně technický manažer, tel.: +420 607 817 066, e-mail: ladislav.dvornik@veolía.com

Ve věcech odvozu odpadů:
Eva Brtvová, dispečer, tel.: +420 725 920 330, e-maíl: dispecínk-ostrava@recovera.cz

10. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů právního řádu České republiky.

11. Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze po vzájemné dohodě formou odsouhlaseného
písemného dodatku smlouvy (kromě změny sazeb DPH).

12. Zhotovítel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustíl v souvíslosti s veřejnou zakázkou sám nebo
prostředníctvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon
obcházelo, zejména ze nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou
s ním objednatel uzavřel smlouvu, a ze se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného
jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13. Smluvní strany zrovnoprávňují formu lístinné a elektronické komunikace s výjímkou právních jednání, pokud
není výslovně v této smlouvě ujednáno jínak (např. ohledně reklamace vad díla). Smluvní strany sjednaly, ze
elektronícké zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem aní zasílané elektronické
dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně
potvrzovat příjetí elektronícké komunikace.

@ Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 * bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,3ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, www: http:7 www.nembo.cz , tel. 596 096 111

14. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly
ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učíněný při
jednání o této smlouvě ani projev učíněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnýmí ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povínnost žádné ze stran.

15. Smluvní strany prohlašují, ze si tuto Smlouvu přečetly, je jím srozumitelná a je projevem jejich pravé a
svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikolí v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho přípojují své podpisy.

16. Nedílnou součástí této smlouvy je rovněž tabulka uvádějící cenu za odvoz a líkvidací 1 kg odpadu příslušné
kategoríe.

V Bohumíně, dne V Ostravě, dne

Objednatel: Zhotovítel:

MUDr. D.i.g!álně podepsal
=0++= MUDr.Svatopluk
Svafopluk Němeček

Datum: 2023.05.05r,iě me če..k -'-' :aaffaa';':U:;;::I-'

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
předseda představenstva

Ing. Mří Digitálně podepsal
Ing. Jíří Navrátíl

? / -.1 Datu.m:2023.05.04yavrafl« 10:37:12+02'00'

Ing. Jíří Navrátíl, ředitel Divize Sever
na základě plné moci

Ing.PM.D. 'Digitálněpodepsaling.
Petra ph.o. Petra Tomanová

Datum: 2ů23.05.05

J@y3p@y,i :' """"' 1'2:47:32+02'00'

Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA
místopředsedkyně představenstva

@ Ič: 268 34 022 * Dlč: CZ26834022 @ bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



,,6ohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín

e-mail: sekretariat@nembo.cz, WWW: http;j/www.nembo.cz , tel 596 ogs iíi

Příloha č.1

P.Č. i Katal. ČÍslo i Kat. Druh odpadu l

1 ís oí ío N
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito

Iátkami zneČištěné

Absorpční činidla, filtrační materiály... í
3 16 02 13 N

Vyřazená zařÍzeríÍ obsahujÍcÍ nebezpeČné sloŽky neuvedená pod ČÍsly

16 02 09 aŽ 16 02 12

Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly

16 02 09 až 16 02 13

LaboratornÍ chemikálie a jejich směs5 které jsou nebo obsahujÍ
nebezpečné látky

Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo obsahují
nebezpečné látky

VyFazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

8

6

7

4

5

16 05 08 N

is oí oí l O/N

16 os 06

16 os oz

16 02 14 o

N

N

Ostré předměty

:

8,98

8,98

5,60l

3,80

29,50

29i50

29i50

20,85

l

1

Odpad, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní
poŽadavky s ohledem na prevenci infekce

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

11 ? 18 0l 06 ? N ? Chemikálie, které jsou, nebo obsahujÍ nebezpeČné látky

12 18 0l 07 Chemikálie neuvedené pod ČÍslem 18 0l 06 r
13 i 180108 Nepoužitá cytostatika l

14 ? 18 0l 09 ? N ? Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 0l 08

Vypracování statistického hlášenÍ za rok 2023 dle zákona
541/2020 Sb. o odpadech (ohlašovacÍ povinnost)

15

io

g

18 0l 04

18 0l 03

o

N

20,85

4,78

29,50

29,50

22,00

22,00

3 800,-

í
l

* IČ: 268 34 022 * DIČ: CZ26834022 @ bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 172 89 89 389 / 0800 *

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník




